Некако у годинама које су уследиле, убрзо је дошло до сукоба двојице владара Константина и његовог савладара и зета Ликинија¹⁷ под чијом влашћу је био Исток, укључујући и Илирик. Управо тих година Сингидунум је дао две жртве за хришћанску веру, **ђакона Ермила и војника Стратоника** (празнују се 13/26. јануара, а спомен је 1/14. јуна).¹⁸ Није лако утврдити тачну годину њиховог страдања. Узима се да је то 314. или 315. и 316. година. Такође је проблематично питање и самог места страдања. Према житију, били су живи стављени у ковчег и бачени у Дунав. Вода их је избацила на 18 миља или стадија низводно, где су сахрањени.